Dada en la vila de Murvedre, sots nostre segell secret, ·XXVII· dies del mes de fe[b]rer, anno 
Domini ·Mo·CCCo·XLo·VIIo. 

2219 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 90, fotograma 424. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2220 Sic. 
2221 Sic. 
2222 A continuació, ratllat: saber. 
2223 Sic. 
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1348, maig, 7. Falset.  

L’infant Pere, comte de les Muntanyes de Prades, mana al conseller i escrivà de 

porció Jaume Fiveller que trameti i lliuri la desena part de tot l’argent pur i afinat que 
pertany al comte, obtingut de les “menes” d’argent que són en poder de Jaume Fiveller 
i de les que es descobreixin sota la jurisdicció comtal, al confessor del mateix infant fra 
Gabriel Genovès, del monestir de Poblet, tal com volia i havia ordenat per reverència 
de Déu i per la salvació de la seva ànima. Fra Gabriel Genovès ha de rebre l’argent fi 
per realitzar-ne ornaments de la capella de l’infant, per fer almoina i per a aquelles 
altres causes pies que cregui convenients.  

  B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 10, doc.núm.185(2), 

fol.88r.2224 

Infans Petrus, et cetera. Dilecto consiliario et scriptori porcionis domus nostre Jacobo Fivellarii, 
salutem et dilectionem. 

Cum nos, ob Dei reverenciam et pro salute anime nostre, ordinaverimus et velimus quod decima 
pars totius argenti putissime affinat nobis provenientis sive pertinentis ex mineris argenti que nunc sunt 
penes vos et que dante Deo reperientur infra iurisdiccionem nostram per vos tradatur et deliberetur 
religioso et dilecto conffessori nostro frater Gabrieli Genovesi, monasterii Populeti, per ipsum 
convertenda in ornamentis capelle nostre et in elimosina ac aliis piis causis quibus sibi videbitur 
distribuendis seu etiam erogandiis. Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatinus, de decima part(e) totius 
argenti predicti respondeatis dicto confessori nostro vel cui voluerit loco sui. Et in qualibet tradicione 
quam inde duxeri[ti]s faciendam recuperetis ab eodem apocham de recepto in qua present2225 littera sit 
inserta.  

Data in villa nostra de Falceto, nonas2226 madii anno Domini Mo·CCCo·XLo· octavo. 

2224 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 90, fotograma 158. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2225 Sic. 
2226 Sic. Al manuscrit, nonas en lloc de nonis. 
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1348, maig, 29. Falset.